
 
 
 

Návrh závěrečného účtu obce Buřenice za rok 2009 
 

(dle §17 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů) 
 
 
A. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009 
 
      Plnění k 31.12.2009                 % Uprav.Rozp. 
 
Třída 1 – daňové příjmy 2 281 302,81 Kč  100,06 % 
Třída 2 – nedaňové příjmy     491 330,73 Kč  100,23% 
Třída 3 – kapitálové příjmy               0,00 Kč   
Třída 4 -  přijaté transfery    294 793,00 Kč  100,03 % 
 
Příjmy celkem: 3 067 426,54 Kč  100,08 % 
 
Třída 5 – běžné výdaje 2 518 155,07 Kč  99,69 % 
Třída 6 – kapitálové výdaje 2 209 029,50 Kč  100 % 
 
Výdaje celkem: 4 727 184,57 Kč  99,84 % 
 
Třída 8 – financování (schodek) 1 659 758,03 Kč  99,39 % 
z toho z prostředků na ZBÚ min.let  1 659 758,03 Kč 
 
 
 
B. Dotace:  
 
Přijaté  neinvestiční dotace 
4111 -  dotace na pokrytí výdajů Voleb do EP 06/2009   8 306,00 Kč 
4112 -  běžná dotace ze SR na výkon státní správy   7 400,00 Kč 
4116 -  dotace na pokrytí mzdových výdajů  
            zaměstnanců VPP od  Úřadu práce 55 000,00 Kč 
4116 -  dotace na zřízení Cz POINTU z rozpočtu EU 71 337,00 Kč 
4122 -  dotace z programu obnovy venkova (oprava sociál. 
             zařízení KD Buřenice)   134 000,00 Kč 
 4122 - dotace na obnovu les. porostů od kraje Vysočina  18 750,00 Kč 
 
C. Neinvestiční transfery:  
 
Poskytnuté  neinvestiční  transfery 
5321 -  transfery obcím (MŠ a ZŠ Košetice, ZŠ Hořepník) 143 625,00 Kč 
5339 -  neinvest. příspěvek MŠ a ZŠ Košetice     3 200,00 Kč 
5229  - neinvest. transfer neziskovým org. (SDH Buřenice)   10 000,00 Kč  

 
 
 



- 2 - 
 
E. Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31.12. 2009 
                                                                                 Stav k 31.12.2008    k 31.12.2009 
 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek      20 170,50 Kč      20 170,50 Kč 
019 ostatní drobný dlouhodobý nehm. majetek    102 398,63 Kč    102 398,63 Kč 
031 pozemky 6 135 302,05 Kč 6 135 302,05 Kč 
021 stavby 5 376 554,40 Kč 7 628 583,90 Kč 
022 samostatné movité věci 1 065 367,70 Kč 1 065 367,70 Kč 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek    651 540,52 Kč    935 520,72 Kč 
042 nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    619 842,90 Kč    576 842,90 Kč 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek    101 200,00 Kč    101 200,00 Kč
  
112 materiál na skladě      11 719,50 Kč        7 035,70 Kč 
132 zboží na skladě        8 012,40 Kč      13 934,10 Kč
  
 
F. Poměrové ukazatele hospodaření obce k 31.12. 2009 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu (poskytnuté provozní 
    zálohy na el.en. a pohledávky na místní poplatky)  3,80  % 
b) podíl závazků na rozpočtu (pojistné 2010, závazky 
    z mezd za 12/2009 – pracovníci, odvod SP, ZP, daň)  0,39  % 
c) podíl zastaveného majetku na rozpočtu  0  % 
d) podíl celkové zadluženosti k celkovým aktivům  0,39  % 
e) ukazatel dluhové služby  0  % 
 
G. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 
Přezkoumání hospodaření obce Buřenice bylo provedeno odborem kontroly Krajského úřadu 
Kraje Vysočina dne 9. března 2010 s tímto závěrem: 
 
I.   při přezkoumání hospodaření obce Buřenice za rok 2009   
     n e b y l y   z j i š t ě n y  c h y b y  a   n e d o s t a t k y. 
II. upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnu: 
     n e b y l a  z j i š t ě n a  ž á d n á   z á v a ž n á  r i z i k a, 
     která by mohla mít negativní dopad na hospodaření ÚSC v budoucnosti.  
     
 
 
Sestavila:  M. Haušková ,                                                                     Antonín  Bárta 
                 hlavní účetní obce, správce rozpočtu                             starosta 
 
V Buřenicích  dne 20.3.2010  
   
 
 
Vyvěšeno dne :   2.  4. 2010 
Sejmuto dne :    19. 4. 2010 
 
Projednáno zastupitelstvem obce Buřenice dne 11. 6. 2010  rozh. č.j.:  31/10 
 
 


